15 Tunc uictor docuit praesentia numina Titan
 nullum praemissis uincere posse minis.

[DE ASINO PELLE LEONIS INDVTA]

Metiri se quemque decet propriisque iuuari
 laudibus, alterius nec bona ferre sibi,

ne detracta grauem faciant miracula risum,
 coeperit in solis cum remanere malis.

- 5 Exuuias asinus Gaetuli forte leonis
 repperit et spoliis induit ora nouis
 aptauitque suis incongrua tegmina membris,
 et miserum tanto pressit honore caput.
 Ast ubi terribilis animo circumstetit horror
- 10 pigraque praesumptus uenit in ossa uigor,
 mitibus ille feris communia pabula calcans,
 turbabat pauidas per sua rura boues.
 Rusticus hunc magna postquam deprendit ab aure,
 correptum uinclis uerberibusque domat.
- 15 Et simul abstracto denudans corpora tergo,
 increpat his miserum uocibus ille pecus:
 “Forsitan ignotos imitato murmure fallas,
 at mihi, qui quondam, semper asellus eris.”

6

[DE RANA ET VVLPE]

- Edita gurgitibus limoque immersa profundo,
 et luteis tantum semper amica uadis,
 ad superos colles herbosaque prata recurrens,
 mulcebat miseras turgida rana feras,
- 5 callida quod posset grauibus succurrere morbis,
 et uitam ingenio continuare suo.
 Nec se Paeonio iactat cecidisse magistro,
 quamuis perpetuos curet in orbe deos.

Tunc uulpes pecudum ridens astuta quietem
 10 uerborum uacuam prodidit esse fidem:
 “Haec dabit aegrotis, inquit, medicamina membris
 pallida caeruleus cui notat ora color?”

7

[FABVLA CANIS MORDACIS]

Haud facile est prauis innatum mentibus ut se
 muneribus dignas supplicioe putent.

Forte canis quondam, nullis latratibus horrens
 nec patulis primum rictibus ora trahens,
 5 mollia sed pauidae summittens uerbera caudae,
 concitus audaci uulnera dente dabat.
 Hunc dominus, ne quem probitas simulata lateret,
 iusserat in rabido gutture ferre nolam.
 Faucibus innexis crepitantia subligat aera,
 10 quae facili motu signa cauenda darent.
 Haec tamen ille sibi credebat praemia ferri,
 et similem turbam despiciebat ouans.
 Tunc insultantem senior de plebe superbum
 aggreditur, tali singula uoce monens:
 15 “ Infelix, quae tanta rapit dementia sensum,
 munera pro meritis si cupis ista dari?
 Non hoc uirtutis decus ostentatur in aere,
 nequitiae testem sed geris inde sonum.”

8

[DE CAMELO]

Contentum propriis sapientem uiuere rebus,
 nec cupere alterius, nostra fabella monet,
 indignata cito ne stet Fortuna recursu
 atque eadem minuat quae dedit ante rota.

- 5 Corporis immensi fertur pecus isse per auras
 et magnum precibus sollicitasse Iouem:
 turpe nimis cunctis irridendumque uideri,
 insignes geminis cornibus ire boues,
 et solum nulla munitum parte camelum
 10 obiectum cunctis expositumque feris.
 Iuppiter arridens postquam sperata negauit,
 insuper et magnae sustulit auris onus.
 “ Viue minor merito, cui sors non sufficit, inquit,
 et tua perpetuum, liuide, damna geme.”